

Stanowisko nr 11/11/2016
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Katowicach
z 29 czerwca 2016 r.

w sprawie
przyszłości przemysłu zbrojeniowego w województwie śląskim

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach zwraca się do rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie zdecydowanych i kompleksowych działań na rzecz wsparcia i rozwoju zakładów przemysłu zbrojeniowego zlokalizowanych w województwie śląskim.

Śląsk jest jednym z regionów naszego kraju o największym potencjale przemysłowym i powinien odegrać kluczową rolę w zapowiedzianym przez rząd RP procesie budowania innowacyjnej gospodarki w oparciu o nowoczesny przemysł, polską myśl techniczną i rodzimy kapitał. Podzielamy przekonanie, że wyłącznie silny, innowacyjny przemysł jest w stanie zagwarantować trwały rozwój gospodarczy oraz stabilne, dobrze płatne miejsca pracy. Oczekujemy, że deklaracje rządu w sprawie reindustrializacji polskiej gospodarki znajdą szybkie odzwierciedlenia w faktycznych działaniach.

Jednym z filarów nowej polityki przemysłowej powinien być w naszym przekonaniu nowoczesny przemysł obronny. Powodzenie procesu modernizacji technologicznej polskiej armii przy maksymalnym zaangażowaniu rodzimych przedsiębiorstw będzie jednym z kluczowych wyzwań zarówno dla sektora obronnego, jak i dla elit politycznych w najbliższych latach. Sukces tego procesu przyczyni się zarówno do poprawy bezpieczeństwa naszego kraju, jak również do rozwoju przemysłu zbrojeniowego i przeniesienia go na wyższy poziom technologiczny. Dzięki odpowiedniej polityce gospodarczej polskie przedsiębiorstwa będą w stanie nie tylko wyposażyć w nowoczesny sprzęt Wojsko Polskie, ale także z powodzeniem konkurować swoimi produktami na rynkach zagranicznych.

Śląsk ze względu na dotychczasowy dorobek i możliwości badawczo-rozwojowe umiejscowionych tutaj zakładów zbrojeniowych, ma szansę stać się najprężniejszym w kraju ośrodkiem produkcji sprzętu pancernego i zmechanizowanego oraz naturalnym zapleczem remontowo-modernizacyjnym polskich wojsk pancernych. Aby tak się stało, potrzebne są jednak odpowiednie decyzje natury gospodarczej i politycznej. W naszej ocenie skuteczny bodziec rozwojowy dla śląskiego sektora obronnego stanowić będzie przede wszystkim konsolidacja Zakładów Mechanicznych Bumar-Łabędy, Rosomak S.A. oraz OBRUM Sp. z o.o. Utworzenie jednego, silnego ośrodka produkcyjnego wyposażonego w odpowiednie zaplecze techniczne, konstrukcyjne oraz naukowo-badawcze pozwoliłoby nie tylko zaspokoić potrzeby polskiej armii, ale również zdobyć nowe rynki eksportowe.

Skonsolidowany ośrodek przemysłu pancernego na Śląsku stanowiłby również naturalne miejsce ulokowania produkcji polskiego czołgu nowej generacji, na który od lat czeka cały sektor obronny w naszym kraju i tysiące zatrudnionych w nim pracowników. Nowy produkt opracowany i skonstruowany w Polsce, z wykorzystaniem rodzimej myśli technicznej stałby się motorem napędowym polskiego przemysłu obronnego.

Brak realizacji powyższych postulatów może doprowadzić do głębokiej zapaści przedsiębiorstw sektora obronnego na Śląsku i utraty setek miejsc pracy, a w konsekwencji do bezpowrotnego zaprzepaszczenia potencjału gospodarczego i badawczo-rozwojowego podmiotów tego sektora z naszego regionu.

Dominik Kolorz

*Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Katowicach*